
 Braço do Norte - Santa Catarina

Índice Avisos de Edital....................................................................................................................1
Dispensa de Licitação...........................................................................................................1
Extratos de Contratos............................................................................................................2

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 1

Nº49 - Ano 02 | Terça-Feira, 29 de Abril de 2014

MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. III AVISO DE LICITAÇÃO – REABERTURA. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2014. TOMADA DE PREÇO Nº 01/2014. O 
Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público o andamento, após reajuste no Projeto Básico, remarcando sua abertura para o 
dia 23 de maio de 2014, às 14h00, tendo como objeto: "CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA POR EMPREITADA GLOBAL COM FORNECIMENTO DE MATERIAL 
E MÃO DE OBRA PARA REALIZAÇÃO DE DRENAGEM PLUVIAL E PAVIMENTO COM CLOCOS INTERTRAVADOS DE CONCRETO (PAVER) NA RUA ITAMAR 
BECKAUSER, BAIRRO SÃO BASÍLIO NO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.” Mais informações através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/
SC, Horário das 13h00 horas às 18h00 horas. Braço do Norte (SC), 30 de abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS. Prefeito Municipal.     

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 46/2014. PREGÃO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PREÇO Nº 26/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de 
julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, dia 13 de maio de 2014, às 16:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS PERMANENTES EM REGIME DE SUBSTITUIÇÃO PARA A SECRETARIA DE 
ADMINISTRAÇÃO E PARA A CHEFIA DE GABINETE. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE 
INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 28 de Abril de 2014. 
ADEMIR DA SILVA MATOS. Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 44/2014. PREGÃO PRESENCIAL/
REGISTRO DE PREÇO Nº 25/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, o Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público Processo Licitatório, critério de 
julgamento MENOR PREÇO GLOBAL, dia 22 de maio de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA 
CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA COMPOR ACADEMIA POPULAR PARA O MUNICÍPIO DE BRAÇO 
DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DOS EQUIPAMENTOS, ENCONTRA-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE 
DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO.” Mais informações no endereço Av. Felipe Schmidt, 2070, Centro. Braço do Norte, 24 de abril de 2014. Ademir da Silva Matos 
Prefeito Municipal.

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
24/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 24/2014, na modalidade Pregão Presencial nº 22/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 16 de maio de 2014, às 13:30h, 
tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA FORNECIMENTO DE MATERIAIS 
DE COMUNICAÇÃO VISUAL COMO PLACAS, BANNER E OUTROS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A 
RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O 
edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 22 de 
Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
23/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 23/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço nº 21/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 21 de 
maio de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO DE MATERIAIS DE COMUNICAÇÃO VISUAL COMO PLACAS, BANNER E OUTROS PARA AS UNIDADES BASICAS DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 22 de Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. AVISO DE LICITAÇÃO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 
22/2014. PREGÃO PRESENCIAL Nº 20/2014. O Prefeito Municipal de Braço do Norte – SC, Sr. ADEMIR DA SILVA MATOS, torna público que realizará Processo 
Licitatório nº 22/2014, na modalidade Pregão Presencial com Registro de Preço nº 20/2014, tendo como critério de julgamento MENOR PREÇO POR ITEM, no dia 20 de 
Maio de 2014, às 14:00h, tendo como objeto: “PREGÃO PRESENCIAL COM REGISTRO DE PREÇO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURIDICA PARA 
FORNECIMENTO DURANTE O EXERCICIO DE 2014 DE MEDICAMENTOS DE ORDEM JUDICIAL (MANIPULADOS) PARA SECRETARIA DE SAUDE DO 
MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE/SC. A RELAÇÃO COM AS QUANTIDADES E ESPECIFICAÇÕES ENCONTRAM-SE EM ANEXO, PARTE INTEGRANTE DO 
PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO." O edital e seus anexos encontram-se a disposição para consultar ou obter através do endereço Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro, 
Braço do Norte/SC. Braço do Norte (SC), 15 de Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS Prefeito Municipal.  

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. EXTRATO DE CONTRATO. PROCESSO LICITATÓRIO Nº 47/2014. DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 07/2014. CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: " DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA FÍSICA 
PARA LOCAÇÃO DE IMÓVEL PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SEC. DE EDUCAÇÃO PARA INSTALAÇÃO DO PARQUE DA CEI MÃE JOAQUINA NO 
BAIRRO TRAVESSÃO." CONTRATO Nº 072/2014 CONTRATADA: FABIO ZAPELINI KNABEN. CPF. Nº 663.965.908. Rua Martinho Raldi, nº 473, Bairro Travessão, 
Braço do Norte, CEP: 88750-000. Valor: R$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 Art.24 inciso X e suas demais alterações, Lei 10.520/2002 e 
123/2006. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C. Braço do Norte (S.C.), 28 de Abril de 2014. Ademir da Silva Matos Prefeito Municipal. 



Nº 049 - Ano   02    |  Terça-Feira,  29    de    Abril   de  2014  Braço do Norte - Santa Catarina

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO

www.bracodonorte.sc.gov.br

http://www.bracodonorte.sc.gov.br 2ADEMIR DA SILVA MATOS
PREFEITO MUNICIPAL

MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.EXTRATO DE CONTRATO.PROCESSO LICITATÓRIO Nº 34/2014.EDITAL DE PREGÃO/REGISTRO DE PREÇO Nº 
18/2014.CONTRATANTE: MUNICIPIO DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA FORNECIMENTO DE COMBUSTÍVEL 
DIESEL S10 E ARLA 32 PARA SECRETARIA DE OBRAS E SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PARA O  EXERCÍCIO DE 2014.”CONTRATO Nº 
071/2014.CONTRATADA: empresa POSTO COLUMBIA LTDA.CNPJ nº 77.905.586/0001-68.Av. Felipe Schmidt, nº  2370, Bairro Centro,  Braço do Norte/SC.Valor: R$ 
89.700,00 (oitenta e nove mil e setecentos reais).Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do 
Norte S.C.Braço do Norte (S.C.), 22 de Abril de 2014.ADEMIR DA SILVA MATOS.Sr. Prefeito Municipal

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE.FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇO. 
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 21/2014.PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2014.CONTRATANTE: FUNDO MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE.OBJETO: 
“CONTRATAÇÃO DE EMPRESA JURÍDICA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE CÓPIAS PRETA, COLORIDA E ENCADERNAÇÃO PARA MANUTENÇÃO DOS 
TRABALHOS DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - EXERCÍCIO 2014.”CONTRATADA: WILIANE CARDOSO RECH EFFTING ME.CNPJ nº 
04.555.739/0001-10.Rua Nicodemio Philippi, nº 900 - sala, Bairro Nossa Senhora de Fátima,   Braço do Norte
Item Quantidade Unid. Preço Unitário Preço Total
1 40.000,000 UN R$ 0,0900 R$ 3.600,00
2 500,000 UN R$ 0,3400 R$ 170,00
3 100,000 UN R$ 6,7400 R$ 674,00
4 20.000,000 UN R$ 1,2500 R$ 25.000,00
5 250,000 UN R$ 2,8000 R$ 700,00
6 50,000 UN R$ 7,9500 R$ 397,50
7 1.000,000 UN R$ 2,4500 R$ 2.450,00
Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte S.C.Braço do Norte (S.C.),  22 de Abril de 
2014.ADEMIR MATOS DA SILVA. Prefeito Municipal 

ESTADO DE SANTA CATARINA. MUNICÍPIO DE BRAÇO DO NORTE. FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE. EXTRATO DE CONTRATO. CONTRATANTE: FUNDO 
MUNCIPAL DE SAUDE DE BRAÇO DO NORTE. OBJETO: “REPASSE DE VALORES CORRESPONDENTES À PARTE DE RESPONSABILIDADE DO MUNICÍPIO, 
REFERENTE AO RATEIO DAS DESPESAS, INCLUSIVE PRÉ-OPERACIONAIS, NECESSÁRIAS À MANUTENÇÃO DO CONSÓRCIO, BEM COMO AQUELAS 
REFERENTES AOS SERVIÇOS QUE SERÃO CONTRATADOS E DISPONIBILIZADOS AO MUNICÍPIO.” CONTRATO Nº 043-A/2014 CONTRATADA: CONSÓRCIO 
INTERMUNICIPAL DE SAÚDE DA REGIÃO DA AMUREL. CNPJ nº 02.715.882/0001-05. Rua Rio Branco, nº. 67, bairro Vila Moema, Tubarão/SC. Valor: R$ 260.500,00 
(duzentos e sessenta mil e quinhentos reais). Fundamento Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações. Mais informações, Av. Felipe Schmidt, 2070 Centro Braço do Norte 
S.C. Braço do Norte/SC, 01 de Abril de 2014. ADEMIR DA SILVA MATOS
Prefeito Municipal.


	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	043_26.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	025_14.02.2014 - cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco


	030_21.03.2014 cópia.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco
	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco

	modelo.pdf
	Página 1
	Página 2
	Página em branco




		2014-04-29T14:43:59-0300
	ANDREA MARTINS:02418341984




